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BEAULIEU REAL NV
Groene Dreef 15A
9770 KRUISHOUTEM
BELGIE

Your notice of Your reference our reference date
PW/5774 2006-06-16

Certification Report Nr. 06/5774

1. Description of the flooring:

Product group: Needlefelt broadloom carpet - FR
100% polypropylene
Soft precoat SBR latex AF

Total mass: 760 g/m?

Total thickness: 2.6 mm

2. Executed tests:

European Fire classification in accordance with EN 13501-1 (2002)
Class EN ISO 11925-2 (15 s surface flame attack) EN ISO 9239-1
R R or EN 14041 (2004) | (test duration = 30 min)
Bg Ex heat flux = 8,0 kW/m?

3. Conclusion:

Referring to the means of control and the test results, the before mentioned product group
can be classified as follows:

loose laid on a non-combustible substrate
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This certification report runs to 2 pages and may be reproduced, as long as it is presented in its entire form, without written permission of
Centexbel.
The results of the analysis cover the received samples., Centexbel is not responsible for the representativeness of the samples.

Centexbel is recognized as notified body 0493 for the European Construction Products directive and
the European directive for personal protective equipment
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Related commercial names to this product group are:
'PODIUM PREC/PODIUM PREC + PROTEC /

The obtained classification is based on the next test reports:
Centexbel: 50383/C of 2006-05-10

Certificate valid until 2011-05-10

Petra Wittevrongel
certification coordinator

www.centexbel.be



WETENSCHAPPELIJK EN TECHNISCH CENTRUM
VAN DE BELGISCHE TEXTIELNIJVERHEID

Inrichting erkend bij toepassing van de besluitwet van 30 januari 1947

De heer Jos Gousseau
BEAULIEU REAL NV
Groene Dreef 15A

9770 KRUISHOUTEM

Ihre Ablieferung vom Ihr Zeichen Unser Zeichen Datum
2002-02-20 1168 PVH.DVB/2340 Zwijnaarde, 2002-03-15

Analysebericht 28167/B
Anderung van Analysebericht 28167, vom 2002-03-08

Geforderte Priifungen :
DIN 4102 Teil 1 (1998) - Abschnitt 6.2 - Baustoffe Klasse B2
DIN 4102 Teil 14 (1990) - Flammenausbreitungstest

Probenahme durch : Beaulieu Real nv
Empfangenes Muster : Teppich

Identifikation Weitere Auskiinfte erteilt durch den Kunde Empfangsdatum
Nummer
T201353 Podium prec + protec 2002-02-20

__——Pros Van Hoeyland Philippe Van Acker
Auftragsverantwortlicher Direktor Dienste

Fiir weitere Auskiinfte kontaktieren Sie unseren technischen Berater Pros Van Hoeyland

Dieser Bericht besteht aus 4 Seiten und darf nur integral reproduziert worden. o
Die Analyse-Ergebnisse beziehen sich auf die empfangenen Muster. Centexbel ist nicht verantwortlich fiir die Repriisentativitit der Muster.

EN 45001

Mw St. BE 459 218 289 Fin. Rek. 210-0472965-45
CENTEXBEL-BRUSSEL
Montoyerstraat 24 B2
B-1000 Brussel
Tel. + 32228708230 ¢ Fax+3222306815

CENTEXBEL-GENT
Technologiepark 7
B-9052 Zwijnaarde
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Referenz : T201353 - Podium prec + protec

DIN 4102 Teil 1 (1998) - Priifung nach Abschnitt 6.2 - Baustoffe Klasse B2 - Bodenbelag

Priifdatum : 25 Februar 2002

Versuche sind durchgefiihrt nach DIN 4102 Teil 1 - Kantenbeflammung

Aufstellung Probestiick : vertikal

Flammenldnge : 20 mm
Aufstellung Brenner : <45°
Beflammungszeit :15s

Kantenbeflammung mit Hinterlegung aus 6 mm dicken Faserzementplatten

Probe 1 2 3 4 5
Erreichen MeBmarke (s) I - I 1 e
Entziindung Filterpapier innerhalb 20 s nein | nein | nein | nein | nein

I = MefBmarke nicht erreicht innerhalb 20 s

Die Priifung gilt als bestanden, wenn bei keiner von je 5 proben die Flammenspitze die
meBmarke vor Ende der 20. Sekunde erreicht.

Konklusion : B2

Ausgefiihrt unter Akkreditierung im Brandlabor unter der Verantwortlichkeit von Pros Van Hoeyland.
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Referenz : T201353 - Podium prec + protec

DIN 4102 Teil 14 (1990) - Flammenausbreitungstest
Bestimmung des Brennverhaltens von textilen Fufibodenbeliigen

Priifdatum : 7 Mirz 2002

- die Probestiicke wurden weder gewaschen noch einer beschleunigten Alterung unterworfen

Aufbau der Probekdrper

Priifuntergrund : Faserzementplatte - Eflex NT
MaBen - 105cm x 23 cm x 0,5 cm
Densitit 1600 kg/m?

Verklebung 3

...................................................

Versuch Brennstrecke Brennzeit Strahlungsintensitiit
(cm) kW/m2
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Mittelwert 10,6

FuBbodenbeligen erfiillen die Voraussetzungen fiir die Einreihung in die Baustoffklasse
B1, wenn sie die folgenden Anforderungen erfiillen :

- Kleinbrennertest : B2 nach DIN 4102 Teill
- Kritische Strahlungsintensitéit > 4,5 kW/m?
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Referenz : T201353 - Podium prec + protec

...............................

Bei einer Luftgeschwindigkeit von 2,5 m/s im Abzugsschacht des Priifgerites, werden die
folgenden Werte ermittelt :

- die maximale Lichtschwéchung (%)
- der Integralwert der Lichtschwichung tiber die Versuchsdauer (%min)

Versuch maximale Lichtschwichung Integralwert
(%) (% min)
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Die Priifung gilt als bestanden wenn der Mittelwert des bei drei Proben ermittelten
Integralwertes hochtstens 750 %min betrigt.

Klassifizierung: Bl

Ausgefiihrt unter Akkreditierung im Brandlabor unter der Verantwortlichkeit von Pros Van Hoeyland.



